
2023/2024 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mgr. Jana Jeřábková, MBA, ředitelka 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-
Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková 
organizace 



Obsah 

1 Údaje o škole .................................................................................................................................................................. 1 

2 Charakteristika školy ....................................................................................................................................................... 2 

3 Obory vzdělávání ............................................................................................................................................................ 2 

4 Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................................................ 2 

5 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ......................................................................... 3 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................................................................ 3 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .................................................................................................................. 4 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy ...................................................... 4 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................................................................................... 6 

10 Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................................................ 8 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................................................................................. 9 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ...................................................................... 9 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ................................................. 9 

14 Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................................... 9 

14.1 Spolupráce se školskou radou ................................................................................................................................ 9 

14.2 Spolupráce se sdružením rodičů ............................................................................................................................. 9 

14.3 Spolupráce s partnery ............................................................................................................................................. 9 

15 Naplňování ŠVP ............................................................................................................................................................ 10 

16 Závěr ............................................................................................................................................................................. 10 

Příloha č. 1 ............................................................................................................................................................................ 11 
 



1  

1 Údaje o škole 

a) Název školy: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace 

Sídlo: Volgogradská 2600/6b, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

Právní forma: příspěvková organizace 

RED-IZO: 600145093 

IČ: 70978328 

ID datové schránky: xxzmf9r 

 
b) Zřizovatel: Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih 

Sídlo: Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Jih 

IČ: 00845451 

 
c) Vedení školy Ředitel školy, statutární orgán: Mgr. Jan Šebesta  

Zástupce ředitele školy pro základní vzdělávání 

zástupce statutárního orgánu: Mgr. Bc. Lydie Štulová 

Zástupce ředitele školy pro základní vzdělávání: Mgr. Jan Hefka 

Zástupce ředitele školy pro předškolní vzdělávání: Bc. Jana Elisová 
 

d) Druh a typy škol a školských zařízení:  
Základní škola IZO 102 508 984 

Školní družina IZO 120 100 151 

Mateřská škola IZO 107 630 915 

Školní jídelna ZŠ IZO 120 100 827 

Školní jídelna – výdejna IZO 174 106 912 
 

e) Maximální kapacita školy dle rejstříku škola a školských zařízení:  
Základní škola 630 žáků 

Školní družina 200 žáků 

Mateřská škola 140 dětí 

Školní jídelna ZŠ 770 strávníků 

Školní jídelna – výdejna 140 strávníků 
 

f) Počty žáků/dětí ve školním roce 2023/2024:  
Základní škola 395 žáků + 10 žáků přípravná třída 

Školní družina 161 žáků 

Mateřská škola 138 dětí 

Školní jídelna ZŠ 550 strávníků 

Výdejna MŠ 149 strávníků 

 
g) Naplněnost/obsazenost/kapacita školy 

Naplněnost/obsazenost/kapacita školy je pojem, který může být zavádějící. Průměrný počet žáků ve třídě základní školy 

byl 22,5 žáků/třída bez žáků přípravné třídy. Tento počet se po zhodnocení zkušeností jeví jako přiměřený. Optimální 

počet žáků v jedné třídě je 20-24. Pokud budeme počítat se dvěma třídami v ročníku a počtu 20 žáků na třídu, pak bude 

ve škole 360 žáků. Pokud budeme počítat se dvěma třídami v ročníku a počtu 24 žáků na třídu, pak bude ve škole 432 

žáků. Počtu 630 žáků ve škole je možné dosáhnout pouze za předpokladu počtu 30 žáků ve třídě a počtu 21 tříd, kdy 

první až devátý ročník po dvou třídách v ročníku je 18 tříd a v některých ročnících by musela být třetí třída (A, B, i C). Je 

tedy zřejmé, že kapacitu školy je možné využít na 100 % spíše teoreticky. 



2  

Obdobně pak naplněnost/obsazenost/kapacita mateřské školy je nutno brát v širším kontextu. Třídy se podle zákona 

naplňují do počtu 24 dětí. Zřizovatel může udělit výjimku z počtu dětí a umožnit naplnit třídy až do počtu 28 dětí. Jako 

optimální se jeví naplňovat třídy v počtu 20 dětí na třídu. Pokud je ve třídě více než 24 dětí, pak je naplněnost této třídy 

více než 100 %. Mateřská škola měla průměr 25,6 dětí na třídu. Z toho tedy vyplývá, že naplněnost třídy mateřské školy 

byla na 106 % a ne na 91 %. 

 
h) Škola provozuje doplňkovou činnost – hostinská činnost, pronájmy, zájmové útvary (kroužky pro děti i žáky). 

 
i) Školská rada: Stanislav Odstrčil, zástupce za zřizovatele 

Ing. Mgr. Jana Jedličková, zástupce za pedagogický sbor školy 

Petr Halfar, zástupce za rodiče žáků školy 

 

 

2 Charakteristika školy 

Budovy Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace (dále jen ZŠ) se 

nachází v husté sídlištní zástavbě. Pět pavilónů slouží ZŠ k výuce. Jeden pavilon je určený ke stravování a k zájmovému 

vzdělávání. 

 
Okolí ZŠ je upravené, k dispozici jsou oplocená venkovní hřiště. Venkovní hřiště neodpovídá současnému pojetí 

venkovních prostor pro vzdělávání žáků. Interiér ZŠ je převážně v zachovalém stavu. Třídy jsou vybaveny vhodným 

nábytkem, lavice a židle jsou výškově nastavitelné. Audiovizuální technika ve třídách a odborných učebnách je na dobré 

úrovni. Každá třída je vybavena standartními didaktickými prostředky (projektor, PC). Nově zřízená učebna matematiky 

je vybavena 20 ks iPadů. 

 

3 Obory vzdělávání 

Obory vzdělávání:    79-01-C Základní škola 
 

 

4 Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Mateřská škola:  
pedagogové: 10 učitelů 

správní zam.: 3 uklízečky 

asistent školy: 1 

asistent UA: 1 
 

Základní škola:  
pedagogové: 27 učitelů 

6 vychovatelů ve školní družině 

1 speciální pedagog 

1 školní psycholog 

správní zam.: 1 sociální pedagog 

3 uklízečky 

8 kuchařek 

1 ekonomka 



3  

1 personalistka 

1 správce budov 

1 školník 

1 recepční 
 

 

5 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Zápis do 1. tříd: 68 Zápis k předškolnímu  

  vzdělávání: 49 

Přijato: 48 Přijato: 28 

Počet odkladů: 20 Nepřijato: 0 

 
Počet přijatých žáků k dalšímu vzdělávaní na jiných typech škol: 

- z 5. ročníků na víceletá gymnázia: 3, 

- z 8. ročníků učební obory 4, 

- z 8. ročníků Úřad práce 1, 

- z 9. ročníků do učebních oborů 19, maturitních oborů 24, na gymnázia 4. 
 

 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
Celkový průměrný prospěch tříd: 

 

 1. A 1. B 2. A 2. B 3. A 3. B 4. A 4. B 5. A 5. B 

1. pololetí 1,00 1,00 1,06 1,08 1,24 1,25 1,45 1,53 1,53 1,56 

2. pololetí 1,05 1,02 1,09 1,11 1,27 1,24 1,58 1,58 1,57 1,65 

 

 6. A 6. B 7. A 7. B 8. A 8. B 9. A 9. B 

1. pololetí 1,81 1,70 1,87 1,74 1,85 1,76 1,77 1,54 

2. pololetí 1,90 1,75 1,89 1,80 1,90 1,75 1,84 1,54 

 
Pochvaly a kázeňská opatření: 

Pochvaly třídního učitele: 484 

Napomenutí třídního učitele: 82 

Důtky třídního učitele: 48 

Pochvaly ředitele školy: 10 

Důtky ředitele školy: 13 

Snížené stupně z chování: 

2. stupeň z chování: 8 žák 

3. stupeň z chování: 4 žáků 

 
Celkový počet omluvených hodin za celý školní rok: 45 219, průměr na žáka 64,56. 

Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: 1 070, průměr na žáka 1,5435. 

 

 

 

 

 



4  

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

K evaluaci využíváme online evaluační dotazník na stránkách www.preventivni-aktivity.cz. Žáci školy se v průběhu celého 

roku účastnili celé řady preventivních programů zaměřených na odbourání sociálně patologických jevů. Školní poradenské 

pracoviště během školního roku sešlo 14krát cíleně se žáky a jejich rodiči a dále poskytlo podporu sedmi učitelům. 

 
Během školního roku byli žáci proškoleni těmito preventivními aktivitami: 

1. roč. Seznámení žáků s pozicí ŠP (školního psychologa) na škole, organizoval Mgr. Jan Schikora 

2. roč. Seznámení žáků s pozicí ŠP (školního psychologa) na škole, organizoval Mgr. Jan Schikora 

3. roč. Dobronauti „Předcházení a řešení konfliktů ve třídě“, organizovaly Mgr. G. Krulíčková, Mgr. N. Bílská. 

4. roč. Dobronauti „Předcházení a řešení konfliktů ve třídě“, organizovaly Mgr. H. Machytková, Mgr. K. Fešarová 

5. roč. Dobronauti „Předcházení a řešení konfliktů ve třídě“, organizovaly Mgr. Š. Nedělová, Mgr. D. Doležalová 

6. roč. Nebezpečí šikany a kyberšikany, organizovala PPPP, Šikana, organizovala PPPP 
6. roč. Rizika elektronické komunikace, organizovala PPPP 
7. roč. Nebezpečí šikany a kyberšikany, organizovala PPPP, Šikana, organizovala PPPP 
7. roč. Rizika elektronické komunikace, organizovala PPPP 

8. roč. Drogy a dospívání, organizovala PPPP, Bezpečné sexuální chování, organizovala PPPP, Protidrogový vlak 

9. roč. Drogy a dospívání, organizovala PPPP, Bezpečné sexuální chování, organizovala PPPP, Protidrogový vlak 

 

 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy 

Pro vzdělávání zaměstnanců školy byla upřednostňována taková vzdělávání, která byla poskytnuta zdarma (projekt NPI 

ČR, KVIC), případně byla hrazena z ONIV. Velmi dobrá spolupráce byla s tradičními vzdělávacími institucemi NPI ČR a 

KVIC. 

 
Proběhlá vzdělávání: 
 

září:  MS Teams – FCE Reading Assistant, Mgr. Bc. Štulová 

  Bezpečná komunikace v online prostředí, Mgr. Bc. Štulová 

  Virtuální nástěnky, Mgr. Bc. Štulová 

  Digi Roadshow, Mgr. Bc. Štulová 

  Spolupráce v online prostředí žáků na 1. stupni, Mgr. Krčmařová 

 
říjen:  Digitální technologie pro 1. stupeň, Mgr. Fešarová 

  Veletrh nápadů pro učitele chemie, Ing. Mgr. Jedličková 

  Edukační robotika pro 1. a 2. stupeň, Mgr. Hefka 

  Dobronauti, Mgr. Tauberová 

  AI ve výuce informatiky, Mgr. Hefka 

  Základy algoritmizace a programování, Mgr. Černá 

  Nativní nástroje iPadu, Mgr. Černá 

  Animace ve výuce, Mgr. Černá 

 

listopad:  Strukturované učení, Mgr. Bílská 

  Asistent pedagoga u žáka s PAS, Mgr. Bílská 

  Profesní průprava pro zástupce ředitele, Mgr. Bc. Štulová 

  Digitální kompetence v zeměpisu, Mgr. Hefka 

  Dílny čtení v praxi, Mgr. Fešarová 

  iMovie, Mgr. Černá 

http://www.preventivni-aktivity.cz/


5  

  Role asistenta pedagoga při sociálním začleňování žáků s OMJ, Gabriela Holušová 

  Keynote pro výuku, Mgr. Černá 

  Manipulací k objevům a pochopení, Ing. Mgr. Jedličková 

 

 prosinec:  Informační systémy pro 2. st. ZŠ, Mgr. Hefka 

  Základy algoritmizace a programování pro 2. st., Mgr. Hefka 

  Zkoušej, zkoumej, poznávej ve fyzice a chemii, seminář, Ing. Mgr. Jedličková 

Diginápady pro jazykáře – aneb jak efektivně učit cizí jazyk pomocí digitálních technologií, Mgr. 

Dostálová 

Unlocking the Power of AI on Language Learning with Damian Beneyto, Mgr. Dostálová 

 

leden: Informační systémy pro 2. stupeň ZŠ, Mgr. Černá 

  Algoritmizace – Micro:bit, Mgr. Černá 

  Online aplikace (IPad), Mgr. Černá 

  Digitální technologie pro 2. stupeň ZŠ, Mgr. Černá 

 

únor:  Školení programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027, Mgr. Hefka 

  Popularizace chemie, Ing. Mgr. Jedličková 

  Koordinátor ŠVP, Mgr. Bc. Štulová 

  iMovie pro pokročilé, Mgr. Černá 

  Matematické aplikace pro iPad, Mgr. Černá 

  Změny v RVP, Mgr. Bc. Štulová 

 

březen: Revize RVP ZV, Umělá inteligence ve výuce, Mgr. Hefka 

  Fotíme s iPadem, Mgr. Černá 

  Chemie a pokusy, školení pro učitele jiných škol, Ing. Mgr. Jedličková 

  ICT ve školství, Mgr. Bc. Štulová, Mgr. Černá 

  Správa iPadů, Mgr. Černá 

  Pokročilé funkce iMovie a propojení s Keynote, Mgr. Černá 

  Školení pro začínající učitele, začínající učitelé ZŠ a MŠ Volgogradská 

  Práce s daty, Mgr. Hefka 

Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň, Mgr. Krčmářová 

 

duben: Digitální kompetence napříč předměty pro 1. st. ZŠ, Mgr. Hefka 

  Algoritmizace – Micro:bit 1, Mgr. Hefka 

  Micro:bit a LED pásek, Mgr. Černá 

  Workshopy k rozvoji čtenářské gramotnosti, Mgr. Fešarová 

  Čtením a psaním ke kritickému myšlení, Mgr. Bc. Štulová 

  Algoritmizace – Micro:bit 2, Mgr. Hefka 

Rozvoj čtenářské gramotnosti v naukových předmětech (webinář TAKTIK), Mgr. Krčmářová 

Procvičuj s Lapbookem – vytvoř hravou formou 3D knihu s Evou Šidelkovou (webinář TAKTIK), 

Mgr. Krčmářová 

 

květen: Canva AI, Mgr. Hefka 

  Koordinátor ŠVP, Mgr. Bc. Štulová 

  Správa iPadů, Mgr. Bc. Štulová, Mgr. Černá 

  Jak lépe učit a co s sebou nese jít na to badatelsky, Ing. Mgr. Jedličková 

  Metodické setkání učitelů přípravných tříd, Bc. Schrebenská 



6  

  Efektivní metody ve výuce matematiky, Ing. Mgr. Jedličková 

  Developing Language Skills and Preparing Learners for the Future with Billie Jago, Mgr. Dostálová 

How to get our primary learners speaking, Mgr. Dostálová 

 

červen: LABOREXPO, veletrh nápadů chemie v Praze, Ing. Mgr. Jedličková 

  Koordinátor ŠVP, Mgr. Bc. Štulová 

  Matematika pro nadané žáky, VŠB-TUO, Mgr. Bc. Štulová 

  Motivace žáků k učení, Mgr. Bc. Štulová 

  Setkání koordinátorů EVVO – trendy a inspirace, Ing. Mgr. Jedličková 

 

V průběhu roku: 

  Chemický elixír, Ing. Mgr. Jedličková 

 

 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

V letošním školním roce 2023/2024 se škola zapojila do celé řady sportovních a vzdělávacích akcí, exkurzí, besed a 

výletů, které byly pořádány napříč Českou republikou. 

V rámci Erasmus+ vycestovali tentokrát učitelé ZŠ. Program zajišťoval Magistrát města Ostravy a byl zaměřen na sdílení 

dobré praxe. Učitelé za tímto účelem navštívili školy v Bielefeldu (Německo), ve Valencii (Španělsko), v Bratislavě 

(Slovensko) a v Katovicích (Polsko). 

V červnu se žáci naší školy zúčastnili charitativního běhu pod názvem „Běh pro první vzpomínku“, který za pomoci učitelů 

organizoval žákovský parlament základních škol na Ostravě-Jih. 

 
Školní exkurze:   Exkurze do Zámku Velké Losiny a Přečerpávací elektrárny Dlouhé Stráně  

 Exkurze v rámci volby povolání, Vítkovická střední průmyslová škola Ostrava-Hrabůvka  

 Exkurze Střední školy Teleinformatiky v Ostravě-Porubě 

 Exkurze SŠ v rámci volby povolání, SŠ AHOL Ostrava-Vítkovice 

 Návštěva SPŠ elektrotechnické 

 ÚP Ostrava, výuka zaměřena na volbu povolání a poradenství 

 Exkurze Osvětim – Krakov 

 Exkurze v rámci volby povolání, Marlenka – Radegast – frýdecký zámek 

 Geologická Exkurze, HGF 

 Exkurze Praha, Bratislava, Vídeň    

 Hlučín – město s řemeslnou tradicí 

 Veletrh středních škol 

 Den řemesel 

 Ekokonference 

 Badatelské víkendy 

 Exkurze Parlamentu ČR v Praze 

 Chytrý region 
 

Účast v soutěžích:  Technická dovednost 

  Školní liga Jižní míček 

  Literární soutěž Balonek – již podruhé 1. místo v kategorii žáků 14-15 let 

  Logická olympiáda 



7  

 Šachový turnaj 

 Soutěž ve šplhu 

 Oxford Illustrator 

 Přírodovědný klokan 2023 

 Hledáme nejlepšího mladého chemika 

 Co víme o Jihu 

 Malý zoolog 

 Obvodní kolo ve florbalu dívek 

 Obvodní kolo ve florbalu chlapců 

 Olympiáda v českém jazyce 

 Biologická olympiáda 

 Soutěž ve skoku vysokém 

 Recitační soutěž pro žáky 1. stupně 

 Obvodní kolo v basketbalu chlapců 

 Matematická soutěž PANGEA 

 Obvodní kolo ve volejbalu dívek 

 Obvodní kolo v basketbalu dívek 

 Atletické přebory MO Ostrava-Jih 

 Obvodní kolo recitační soutěže 

 Obvodní kolo ve volejbalu chlapců 

 Obvodní kolo ve vybíjené 

 Velká cena ZOO 

 Recitační soutěž v AJ 

 Hláskovací soutěž 

 Minikopaná chlapců 

 Okresní kolo basketbalu dívek 

 Zlepši si techniku 

  Atletický trojboj 

 Turnaj v házené 

 School Games 

 Hrajeme si s Merkurem 

 Minifotbal chlapců 

 Ostrava Engineer's Quest 

 Soutěž ve vybíjené 

 Turnaj ve fotbalu 

 Víme co s odpady – výhra 2. A 

 Černý Petr z Terezína 

 Namaluj si venkov 

 Co se skrývá na dně školní aktovky 

 Tajemný svět barev - Tašky, kabely, kufry,…  

 Barevné pohádky 

 Lužní lesy 

 Svět pohádek 

 Bezpečná doprava budoucnosti 

 V moři je místa dost 

 

Knihovna města Ostravy, Knihovna Gurťjevova 

Žáci 1. i 2. stupně se zúčastnili besed a lekcí v knihovnách města Ostravy během celého školního roku 2023/2024. Cílem 



8  

bylo rozvíjet u dětí čtenářskou gramotnost a zlepšit jejich zájem o čtení zábavnou formou. 

 
Výuka na dopravním hřišti 

V letošním školním roce 2023/2024 se výuky na dopravním hřišti v Ostravě zúčastnili žáci 1. stupně. Žáci se naučili 

základní pravidla o bezpečném pohybu na pozemních komunikacích a simulovali chování „nepoctivých“ účastníků 

silničního provozu. Učili se také jak vodorovné, tak svislé dopravní značení. 

 

Školní družina 

Školní družina pořádala během školního roku několik tradičních i netradičních akcí. Děti se zapojily do česko-slovenského 

projektu „Záložka v knize spojuje školy“, který proběhl pod záštitou Knihovny J. Mahena Brno a Národného inštitút 

vzdelávania a mládeže, s edukačním programem přijel za dětmi také oblíbený ilustrátor Adolf Dudek. Paní vychovatelky 

připravily pro děti zábavná odpoledne: Halloween, Valentýn, Čarodějnické odpoledne, zábavné odpoledne na Den dětí. 

Mezi tradiční dobročinnou akci patří také Den s pejsky a sbírka pro Starouškov Šárky Vrbové. 

 

Žáci navštívili: Galerii výtvarného umění Ostrava – edukační program 

   ZOO Ostrava  

   Planetárium 

   Domov důchodců Sluníčko – mezigenerační spolupráce 

   DDM Ostrava-Poruba – online roční přírodovědný projekt 

   SZŠ Ostrava – vánoční inspirace 

   IZS Ostrava – Den požární bezpečnosti 

   Diakonii sv. Alexandra, p. Holba – edukační program „Pomoc vodícího psa nevidomému“ 

 

 
Mateřské školy 

Spolupracujeme s mateřskými školami v okolí naší základní školy (MŠ Výškovická 2609/120a a MŠ Volgogradská 4). 

Tradičně jsme realizovali činnost klubu Předškoláček, kde mají předškolní děti možnost poznat školu před startem povinné 

školní docházky. „Turné po MŠ“ s muzikálkem Červená karkulka (9. 4. v MŠ Pastelka, 17. 4. v MŠ Volgogradská 4, 26. 

4. v MŠ P. Lumumby).  

 

 

10 Základní údaje o hospodaření školy 
 

V roce 2023 měla škola kladný výsledek svého hospodaření. Nejvýznamnějšími příjmy byly přímé výdaje na vzdělávání – 
státní příspěvek ve výši 45 200 458,00 Kč a příspěvek zřizovatele ve výši 5 340 000,00 Kč. Dalšími příjmy organizace byly 
různé projekty, granty a transfery účelově vázaných finančních prostředků. Škola měla také příjem finančních prostředků ze 
svých fondů a z doplňkové činnosti. 

  

Nejvýznamnějšími náklady školy jsou prostředky na platy zaměstnanců a dále pak fixní náklady na provoz. Přímé výdaje na 
vzdělávání – státní příspěvek byl čerpán vyrovnaně. Náklady na provoz školy byly vyrovnané s příjmy z příspěvku od 
zřizovatele v celkové výši 6,502 mil. Kč. V doplňkové činnosti hospodařila škola s přebytkem 106 823,06 Kč a 
mimorozpočtových zdrojích s přebytkem 2 888,97 Kč. Škola měla v roce 2023 celkový výsledek hospodaření +109 712,03 
Kč. 

  

Výsledek hospodaření byl projednán se zřizovatelem a zisk byl převeden do fondu organizace. 

 



9  

 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Škola realizuje projekt hrazený ze Šablon III. a OP JAK. 

Škola poskytuje obědy zdarma potřebným dětem v rámci projektu od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 
 

 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 

 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Projekt Máme všech pět pohromadě – MMO – dotace 200 tis. Kč 

Projekt Kariérové poradenství – MMO – dotace 40 tis. Kč 

Ozdravné pobyty pro děti z prostředí se znečištěným ovzduším – MMO – dotace 1 200 tis. Kč 

Participativní rozpočet – Městský úřad Ostrava-Jih – dotace 50 tis. Kč 
Digitalizujeme školu – MŠMT – dotace 219 tis. Kč 
Zajištění konektivity ZŠ a MŠ Volgogradská – 3 568 520,11 Kč  

Škola získala finanční prostředky na obědy pro děti zdarma – Women for Women – dotace 65 tis. Kč 

Projekt Přírodní zahrada v MŠ – Státní fond životního prostředí ČR – dotace 403 tis. Kč 

Prevence kriminality, otevřená hřiště – MMO – 212 tis. Kč 

Společně ke kvalitě III. – spolufinancováno EU – 3 663 434 Kč 

Projekt Zachraň karase a slunku – výzva MŽP – osvěta o změně klimatu 

S.T.O.P. školní neúspěšnosti v Ostravě – spolufinancováno EU 

 
 

14 Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

14.1 Spolupráce se školskou radou 

Rada má tři členy. Od srpna 2021 působí školská rada v novém složení. V tomto složení rada pracovala do června 2023. 

Rada zasedá pravidelně dvakrát ročně. Během uplynulého školního roku schválila Výroční zprávu o činnosti školy, 

aktualizaci školního řádu a dodatek ke školnímu vzdělávacímu programu. Rada je pravidelně seznamována o výsledcích 

vzdělávání žáků, hospodaření školy a dalších zákonných náležitostech jí příslušejících. 

 

 
14.2 Spolupráce se sdružením rodičů 

Spolupráce se sdružením rodičů je, stejně jako v předchozích letech, velmi dobrá. Sdružení rodičů přispělo finanční 

částkou na ozdravné pobyty, na odměny pro žáky účastnící se sportovních soutěží a přeborů pořádaných školou. 
 

 
14.3 Spolupráce s partnery 

Škola spolupracuje s/se: 

- Centrem praxí Pedagogické fakulty Ostravské univerzity, 

- Zlepši si techniku Technické univerzity Ostrava, 

- Střední průmyslovou školou, Ostrava-Vítkovice, p.o., sídlící na ul. Zengrova 822/1, 

- Národním pedagogickým institutem České republiky (projekt „Inkluze v praxi“, projekt „Adaptační koordinátoři do 

škol“, „Děti cizinci“), 



10  

- Krajským zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informačním centrem, Nový Jičín, 
příspěvková organizace  

- Podnikem MELIVITA s. r. o., (sociální projekt) který se zabývá výrobou a distribucí svačin (chytrasvacina.cz), 

- Společností WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. (obědy potřebným dětem zdarma), 

- Městskou policií Ostrava v oblasti prevence kriminality, 

- Pedagogicko-psychologickou poradnou, Ostrava-Zábřeh, p. o., 

- Speciálním pedagogickým centrem Kpt. Vajdy 1a, 

- Speciálním pedagogickým centrem U Studia 2654/33, 

- ProJudo z. s., 

- DD „Na Výminku“ v Ostravě – Vítkovicích (20. 9. společná odpolední „Procházka se světýlky“ - babičky + dětičky, 
17. 10. psaní dopisů a společné čtení, 7. 12. vystoupení dětí, 28. 2. vystoupení dětí a společné čtení), 

- a dalšími. 

 

 

15 Naplňování ŠVP 
 
Ve školním roce 2023–2024 probíhala výuka v souladu s ŠVP, byly naplňovány výchovné a vzdělávací strategie ŠVP 

a klíčové kompetence ŠVP napříč všemi ročníky. 

  
 

16 Závěr 
 

Tento školní rok byl ve znamení honby za co největší úspěšností v podávání všemožných a nemožných grantů, projektů 

a žádostí o účelové dotace. Z projektů jsme vytěžili okolo 10 mil. Kč a to už jsou slušné peníze. Díky získaným prostředkům 

jsme mohli školu vybavit dalšími moderními učebními pomůckami a můžeme si dovolit zaměstnávat školního psychologa, 

sociálního pedagoga a další školní asistenty. 

 
V příloze výroční zprávy se nachází seznam proběhlých akcí v jednotlivých třídách – příloha č. 1. 

V Ostravě dne 14. října 2024 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 21. 10. 2024

 
 

………….………………… 

Mgr. Jana Jeřábková, MBA 

ředitelka školy 



 

Příloha č. 1 

 
Přípravná třída – Bc. Klára Vaněk Schrebenská 

- Běh naděje 

- Vánoční tvůrčí díly 

- Adventní koncert 

- Velikonoční tvůrčí díly 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Výuka na dopravním hřišti 

- Návštěva Kozí farmy 

- Sportovní den v SVČ Gurťjevova 
 
 
 

1. A – Mgr. Iva Skaláková 

- Běh naděje 

- Projektový den, roční období 

- Knížka pro prvňáčka 

- Adventní koncert 

- Zdravá pětka 

- Zima, projektový den 

- Výtvarný workshop PLATO 

- Workshop v SVČ – Dárek pro maminku 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Návštěva Kozí farmy 

- Sportovní den v SVČ Gurťjevova 

- Dobronauti 
 
 
 

- 1. B – Mgr. Milada Šlechtová 

- Běh naděje 

- Projektový den – Strašidla 

- Beseda v knihovně 

- Adventní koncert 

- Zdravá pětka 

- Výtvarný workshop PLATO 

- Workshop v SVČ – Dárek pro maminku 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Sportovní den v SVČ Gurťjevova 

- Dobronauti 
 
 
 

2. A – Mgr. Šárka Krčmařová 

- Exkurze ZOO Ostrava 

- Běh naděje 

- Celoroční projekt s DD na Výminku 

- Výuka na dopravním hřišti 



 

- Finanční gramotnost s Českou spořitelnou 

- Výukový program OZO 

- Beseda v knihovně 

- Čteníčko ZŠ pro MŠ 

- Adventní koncert 

- Zdravá pětka 

- Finanční gramotnost s ČS – Abeceda peněz 

- Beseda se spisovatelkou E. Starou 

- Výtvarný workshop PLATO 

- Malí - velcí = kamarádi 

- Noc s pohádkou aneb dobrodružná přespávačka ve škole 

- Vystoupení žáků 2. A v MŠ Pastelka 

- Workshop v SVČ – Dárek pro maminku 

- Muzikálek Červená karkulka 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Sportovní den v SVČ Gurťjevova 

- Čeladná 

- Dobronauti 
 
 
 

2. B – Mgr. Ivana Tauberová 

- Běh naděje 

- Edukativní laboratoř SpaceLab 

- Výuka na dopravním hřišti 

- Finanční gramotnost s Českou spořitelnou 

- OZO Ostrava, výuková program 

- Beseda v knihovně 

- Adventní koncert 

- Zdravá pětka 

- Finanční gramotnost s ČS – Abeceda peněz 

- Beseda se spisovatelkou E. Starou 

- Geometrický svět 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Sportovní den v SVČ Gurťjevova 

- Záchranná stanice Bartošovice 

- Dobronauti 
 
 
 

3. A – Mgr Gabriela Krulíčková 

- Běh naděje 

- Knihovnická lekce, KMO Gurťjevova 

- Beseda v knihovně – Detektivové 

- Den zdraví 

- Honzovy rady (jak na odpady) 

- Vánoční tvůrčí dílna 

- Adventní koncert 

- Beseda se spisovatelkou E. Starou 



 

- Hudební workshop JFO 

- Výuka na dopravním hřišti 

- Workshop Galerie PLATO 

- Dobrodružství s Kukym 

- Divadlo loutek 

- Výuka v záchranné stanici Bartošovice 

- Workshop v SVČ, Dárek pro maminku 

- Drátování, Svět techniky Ostrava 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Sportovní den v SVČ Gurťjevova 

- Zámek Úsov + Arboretum Bílá Lhota + Javoříčské jeskyně 

- Dobronauti 
 
 
 

3. B – Mgr. Naděžda Bílská 

- Běh naděje 

- Divadlo loutek 

- Beseda v knihovně 

- Vánoční tvůrčí díly 

- Adventní koncert 

- Beseda se spisovatelkou E. Starou 

- Výuka na dopravním hřišti 

- Dobrodružství s Kukym 

- Prevence dětských úrazů – Stane se to ve vteřině 

- Workshop Galerie PLATO 

- Workshop v SVČ, Dárek pro maminku 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Sportovní den v SVČ Gurťjevova 

- Zámek Úsov + Arboretum Bílá Lhota + Javoříčské jeskyně 

- Dobronauti 
 
 
 

4. A – Mgr. Helena Machytková 

- Běh naděje 

- Edukativní laboratoř SpaceLab 

- Divadlo loutek Ostrava 

- Výuka na dopravním hřišti 

- Finanční gramotnost s Českou spořitelnou 

- Beseda v knihovně 

- Adventní koncert 

- Výroba vánočních dárků 

- Zdravá pětka 

- Finanční gramotnost s ČS – Abeceda peněz 

- Beseda se spisovatelkou E. Starou 

- Dobrodružství s Kukym 

- Workshop Galerie PLATO 

- Workshop v SVČ, Dárek pro maminku 



 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Dramatický workshop 

- Sportovní den v SVČ Gurťjevova 

- Velké Losiny 

- Dobronauti 
 
 
 

4. B – Mgr. Karína Fešarová 

- Běh naděje 

- OZO Ostrava 

- Projektový den s Václavem 

- Beseda v knihovně 

- Edukativní laboratoř SpaceLab 

- Barevný svět 

- Robot Ozobot 

- Zdravá pětka 

- Výuka na dopravním hřišti 

- Finanční gramotnost s Českou spořitelnou 

- Čertí škola 

- Adventní koncert 

- Finanční gramotnost s ČS – Abeceda peněz 

- Beseda se spisovatelkou E. Starou 

- Workshop Galerie PLATO 

- Dobrodružství s Kukym 

- Projekt „Velikonoce“ 

- Workshop v SVČ, Dárek pro maminku 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Sportovní den v SVČ Gurťjevova 

- Velké Losiny 

- Dobronauti 
 
 
 

5. A – Mgr. Šárka Nedělová 

- Běh naděje 

- Divadlo loutek Ostrava 

- Výuka na dopravním hřišti 

- Beseda v knihovně 

- Adventní koncert 

- Beseda se spisovatelkou E. Starou 

- Zdravá pětka 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Dobronauti 

- Sportovní den v SVČ Gurťjevova 

- Praha, školní výlet 
 
 
 
 



 

5. B – Mgr. Drahomíra Doležalová 

- Běh naděje 

- Divadlo loutek Ostrava 

- Knihovnická lekce – Nebojme se poezie 

- Výuka na dopravním hřišti 

- Advent, projektový den 

- Adventní koncert 

- Beseda se spisovatelkou E. Starou 

- Festival IQ play 

- Zdravá pětka 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Dobronauti 

- Sportovní den v SVČ Gurťjevova 

- Hukvaldy 
 
 
 

6. A – Mgr. Jana Kubzová 

- Exkurze ZOO Ostrava 

- Běh naděje 

- Paralympijské školní dny 

- Zrození planety Země 

- Planetárium Ostrava 

- Adventní koncert 

- Výstava betlémů a vánoční trhy Ostrava 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Chemie na hradě 

- Kroměříž, školní výlet 
 
 

6. B – Ing. Mgr. Jana Jedličková 

- Univerzita pro ZŠ 

- Science and Art, VŠB 

- Běh naděje 

- Paralympijské školní dny 

- Adventní koncert 

- Vida – Brno 

- Neživá voda 

- Vánoční Ostrava 

- Planetárium Ostrava 

- Projektový den VODA 

- Zlepši si techniku 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Vodík workshop 

- Chemie na hradě 
 
 
 
 
 



 

7. A – Mgr. Hana Najšelová 

- Běh naděje 

- Advent, projektový den 

- Divadlo fórum 

- Adventní koncert 

- Významná místa v Ostravě 

- Vánoční Zoo 

- Velikonoční tvoření 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Zachraň karase 

- Chemie na hradě 
 
 
 

7. B - Mgr. Pavel Johanna 

- Běh naděje 

- Adventní koncert 

- Výstava betlémů a vánoční trhy Ostrava 

- Noc ve škole 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Chemie na hradě 

- Kroměříž, školní výlet 
 
 
 

8. A – Mgr. Rostislav Hruška 

- Běh naděje 

- Atletický čtyřboj 

- Adventní koncert 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Chemie na hradě 
 
 
 

8. B – Mgr. Marcela Klimšová 

- Atletický čtyřboj 

- Běh naděje 

- Adventní koncert 

- Významná místa v Ostravě 

- Vánoční Zoo 

- Exkurze Parlamentu ČR v Praze 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Statistika nuda je 

- Chemie na hradě 
 
 
 

9. A – Mgr. Barbora Kinclová 

- Běh naděje 

- Adventní koncert 



 

- Testování žáků k volbě povolání 

- Workshop v SPŠ Ostrava, v rámci volby povolání 

- Noc ve škole 

- Chemie na VŠB-TUO 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Geologická exkurze 

- Chemie na hradě 
 
 
 

9. B – Mgr. Naďa Kulová 

- Běh naděje 

- Adventní koncert 

- Testování žáků k volbě povolání 

- Historická Ostrava 

- Workshop v SPŠ Ostrava, v rámci volby povolání 

- Světelné městečko – Bělský les 

- Výstava betlémů a vánoční trhy Ostrava 

- SPŠCH chemické laboratoře 

- Projektový den VODA 

- Chemie na VŠB-TUO 

- Koncert Cimbálové skupiny REVA 

- Geologická exkurze 

- Chemie na hradě 

 


